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Nie za kłó co ny prze pływ in for ma cji jest
pod sta wą sku tecz ne go funk cjo no wa nia
łań cu cha do staw. Jed nym ze spo so bów na
spraw ną ko mu ni ka cję w przed się bior -
stwie jest im ple men ta cja roz wią zań in for -
ma tycz nych. Co raz wię cej firm do strze ga
ko rzy ści pły ną ce z kom pu te ro wo wspo ma -
ga ne go za rzą dza nia trans por tem. Ta kie
roz wią za nia ofe ru je na przy kład fir ma
TRANS PO RE ON, do staw ca sys te mu, na któ -
re go im ple men ta cję zde cy do wa ły się mię -
dzy in ny mi fir my RR Don nel ley (jed na z naj -
więk szych dru kar ni w Eu ro pie, po sia da ją ca
swo je za kła dy tak że w Pol sce) oraz Whirl -
po ol (je den z wio dą cych do staw ców
sprzę tu AGD na świe cie). Dzia ła nie sys te -
mu opie ra się na sta łej wy mia nie in for ma -
cji po mię dzy przed się bior cą a gru pą prze -
woź ni ków.

Prak tycz ne przy czy ny wdro że nia 
plat for my lo gi stycz nej

Fa bio Le gna ni, me ne dżer ds. za rzą dza -
nia łań cu cha mi do staw i dy rek tor ope ra -
cyj ny w Whirl po ol pa mię ta do brze, że
w 2005 ro ku pla no wa nie trans por tów
od by wa ło się lo so wo przez te le fon, faks
czy dro gą ma ilo wą. Do dat ko wo do cho dzi -
ło do prze cią żeń przy za ła dun ku i roz ła -
dun ku cię ża ró wek w go dzi nach szczy tu,
szcze gól nie pod ko niec mie sią ca, co z ko -
lei wy ma ga ło du żych na kła dów fi nan so -
wych i pra cy. Ta ki sys tem utrud niał ana -
li zę da nych, w tym rów nież ana li zę
wy daj no ści pra cy prze woź ni ków. Po nad -
to nie ła twe by ło wpro wa dze nie przej rzy -
ste go pla no wa nia trans por tów, wol nej od
błę dów dys po zy cji zle ceń i za rzą dza nia
okna mi cza so wy mi przy roz ła dun kach
i za ła dun kach. Po ja wi ła się po trze ba
ustruk tu ry zo wa nia łań cu cha do staw przy
po mo cy od po wied nie go sys te mu, któ ry

z jed nej stro ny za pew nił by trans pa rent ne
roz pla no wa nie trans por tów, a z dru giej
zmie nił by tra dy cyj ne po dej ście do ryn ku
trans por to we go, znacz nie ob ni ża jąc przy
tym kosz ty oraz czas pra cy.

O wdro że niu sys te mu in for ma tycz ne go
w RR Don nel ley za de cy do wa ły te sa me wy -
zwa nia i pro ble my, któ re są udzia łem wie -
lu firm w Pol sce. Dy wer sy fi ka cja port fe la
pro duk to we go po wo du je, że za rzą dza -
nie dys try bu cją wy ma ga du żych na kła -
dów pra cy. Ko niecz ne jest uwzględ nie nie
wie lu pa ra me trów, cha rak te ry zu ją cych
zróż ni co wa ne pro duk ty. Du ża ilość da nych
two rzy po tęż ny szum in for ma cyj ny. Do tych -
czas sto so wa ne me to dy, to jest ko mu ni ka -
cja przy wy ko rzy sta niu fak su, te le fo nu, bądź
pocz ty elek tro nicz nej, sta ły się nie wy star -
cza ją ce do za pew nie nia szyb kie go i efek -
tyw ne go prze pły wu ma te ria łów, a wszel -
kie za to ry po wo do wa ły cha os i ge ne ro wa ły
do dat ko we kosz ty. 

Wdro że nie

Plat for ma lo gi stycz na fir my TRANS PO -
RE ON słu ży in te gra cji pra cy za ła dow cy,
prze woź ni ka i od bior cy. Fir ma za ła dun ko -
wa, któ ra zde cy du je się na jej im ple -
men ta cję, w pierw szej ko lej no ści od po wie -
dzial na jest za skom ple to wa nie sta łej,
za mknię tej i spraw dzo nej gru py prze woź -
ni ków i spe dy cji, z któ ry mi bę dzie współ -
pra co wać w ra mach plat for my. Me to da, ja -
ką fir ma skom ple tu je ba zę prze woź ni ków
i spe dy cji jest do wol na i za le ży wy łącz nie
od jej in dy wi du al nych pre fe ren cji. Do
po praw ne go dzia ła nia sys te mu nie zbęd -
ne jest rów nież za ple cze tech nicz ne w po -
sta ci kom pu te ra kla sy PC oraz do stę pu do
In ter ne tu. In sta la cja opro gra mo wa nia
w przed się bior stwie by ła stan dar do wą
czyn no ścią. Przed roz po czę ciem użyt ko -
wa nia sys te mu, oso by od po wie dzial ne za

za rzą dza nie lo gi sty ką uczest ni czy ły w krót -
kim szko le niu. 

Klu czo we dzia ła nie – czy li przy dzie la nie
zle ceń trans por to wych fir mom znaj du ją -
cym się w ba zie – jest re ali zo wa ne za po -
mo cą mo du łów best car rier i no to uch. Ten
ostat ni sta no wi czę sto pod sta wę za rzą dza -
nia zle ce nia mi w fir mie za ła dun ko wej. Przy -
dzie la on bo wiem zle ce nia au to ma tycz nie
na pod sta wie wcze śniej okre ślo nych kry -
te riów. Ozna cza to, iż w przy pad ku re ali -
za cji po wta rzal nych zle ceń moż li wa jest
cał ko wi ta eli mi na cja udzia łu dys po zy to ra
w ca łym pro ce sie. Do firm trans por to wych
i spe dy cji kie ro wa ne jest za py ta nie, za wie -
ra ją ce peł ne in for ma cje o pa ra me trach to -
wa ru, ter mi nie od bio ru i do star cze nia
oraz usta lo nej ce nie. Fir my znaj du ją ce się
w ba zie mo gą po twier dzić przy ję cie zle -
ce nia. W przy pad ku, gdy swo je ofer ty zgło -
si wię cej niż jed no przed się bior stwo, de -
cy du je ko lej ność zgło szeń. Mo duł best
car rier jest sto so wa ny do re ali za cji zle ceń
nie stan dar do wych i jed no ra zo wych, któ -
re wy ma ga ją szcze gól nej uwa gi dys po zy -
to ra. W tej sy tu acji ma on moż li wość ma -
nu al ne go wy bo ru prze woź ni ka dla każ de go
trans por tu.

Dla każ de go zle ce nia trans por to we go
au to ma tycz nie ge ne ro wa na jest wia do -
mość e -ma il, za wie ra ją ca wszyst kie nie -
zbęd ne da ne. Na stęp nie, za po śred nic -
twem sys te mu, wia do mość wy sy ła na jest
do przed się bior cy i prze woź ni ka, i sta no -
wi, nie za leż ne od plat for my lo gi stycz nej,
po twier dze nie kur su. Dzię ki te mu do stęp
do da nych moż li wy jest na wet w przy pad -
ku, gdy zle ce nie zo sta ło usu nię te z sys te -
mu. Umoż li wia to bie żą cy mo ni to ring
prze pły wu in for ma cji, ko or dy na cję łań cu -
cha do staw oraz wgląd w hi sto rię pro wa -
dzo nych ope ra cji.

In for ma ty za cja i wdro że nie plat form wspo ma ga ją cych za rzą dza nie
lo gi sty ką trans por to wą ko łem ra tun ko wym dla wie lu firm

Mo ni ka Mu raw ska
TRANS PO RE ON Sp. z o.o.1

1 TRANS PO RE ON Sp. z o.o. (http://www. trans po re on. com) to nie miec ka fir ma dzia ła ją ca w 14 kra jach Eu ro py, ofe ru ją ca roz wią za nia in for ma tycz ne na uży -
tek lo gi sty ki. Jej głów nym pro duk tem jest plat for ma lo gi stycz na TRANS PO RE ON, in te gru ją ca w so bie spe cja li stycz ne mo du ły od po wie dzial ne za wszyst kie
funk cje wy ma ga ne pod czas współ pra cy po mię dzy zle ce nio daw cą, prze woź ni kiem, kie row cą i od bior cą. Pro duk ty fir my TRANS PO RE ON wy ko rzy sty wa ne
są przez or ga ni za cje o roz bu do wa nych pro ce sach lo gi stycz nych i du żym za po trze bo wa niu trans por to wym – fir my prze my sło we, trans por to we, spe dy cyj -
ne. Do part ne rów fir my na le żą m.in. Thys sen Krupp, Knauf, Cu rver, Ne stle Pu ri na Pet Ca re, Ar ce lor Mit tal czy Whirl po ol.
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Efek ty wdro że nia
Jed ną z głów nych ko rzy ści wpro wa dze -

nia sys te mu do za rzą dza nia trans por tem
w RR Don nel ley by ło wi docz ne ob ni że nie
sta wek trans por to wych, osią gnię te dzię -
ki upu blicz nie niu ła dun ków wśród za -
kwa li fi ko wa nej ga my do staw ców. Po nad -
to, peł na ar chi wi za cja da nych w sys te mie
po zwo li ła szyb ko roz strzy gać po ja wia ją ce
się spo ry. „W zle ce niu trans por to wym
za ła dow ca wy raź nie okre śla pa ra me try
ła dun ku, jak i ter mi ny je go od bio ru i do -
sta wy. Sys tem li kwi du je rów nież draż li wą
kwe stię nie etycz ne go po stę po wa nia w wy -
bo rze wła ści we go do staw cy usług trans por -
to wych. W przy pad ku ofert speł nia ją cych
wy mo gi, je dy nym czyn ni kiem de cy du ją cym
o przy dzia le zle ce nia jest ce na ofe ro wa na
przez prze woź ni ka” – pod kre śla Kie row -
nik ds. Lo gi sty ki w RR Don nel ley, Woj ciech
Pi wo war ski. Osią gnię to rów nież szyb szy
i bar dziej przej rzy sty prze pływ in for ma cji.
Sto so wa ne do tej po ry przy dzie la nie zle -
ceń trans por to wych przy uży ciu te le fo nu
bądź fak su zo sta ło za stą pio ne pra cą dys -
po zy to ra, ma ją ce go, za po śred nic twem
opro gra mo wa nia, sta ły do stęp do ba zy
prze woź ni ków. In for ma cja o za po trze -
bo wa niu na trans port do cie ra na tych -
miast do wszyst kich. Umoż li wia to za cho -
wa nie cią gło ści dys try bu cji i zwięk sze nie
wy daj no ści.

Po pra wie 2 la tach od im ple men ta cji
plat for my lo gi stycz nej TRANS PO RE ON
w Whirl po ol, F. Le gna ni tak opi su je osią -
gnię te wy ni ki: „Wsku tek moż li wo ści do -
sto so wa nia sys te mu pre cy zyj nie do na -
szych po trzeb, pla no wa nie i re ali za cja
wszyst kich trans por tów sta ły się cał ko wi -
cie przej rzy ste. Każ dy krok jest re je stro -
wa ny i dzię ki te mu ma my moż li wość
ana li zo wa nia da nych i spo rzą dza nia ra por -
tów do ty czą cych we wnętrz nej i ze wnętrz -
nej wy daj no ści pra cy. Przy dzie la nie zle ceń
trans por to wych jest nie tyl ko szyb sze, ale
i bar dziej ‘de mo kra tycz ne’ w ta kim zna -
cze niu, że wszy scy prze woź ni cy jed no cze -
śnie, szyb ko i w pro sty spo sób są in for mo -

wa ni o no wych trans por tach. Zop ty ma li -
zo wa no pla no wa nia trans por tów, co po -
zwa la na re duk cję pu stych ki lo me trów.
Wkrót ce bę dzie moż li we rów nież stwo rze -
nie sy ner gii po mię dzy fir ma mi za ła dow -
czy mi i, tym sa mym, dal sze re du ko wa nie
pu stych prze jaz dów. Z ko lei trze ci mo duł
ti me slot ma na ger za pew nił nam dwie
zna czą ce ko rzy ści: z jed nej stro ny zwięk -
sze nie prze pu sto wo ści oraz po pra wę ja ko -
ści pra cy przy za ła dun kach dzię ki lep szej
ko or dy na cji i do sko na łe mu prze pły wo wi
in for ma cji, a z dru giej stro ny ła twość ra -
dze nia so bie w sy tu acjach awa ryj nych
i uni ka nie szczy to wych ob cią żeń przy za -
ła dun kach i roz ła dun kach, co w re zul ta cie
przy czy nia się do re duk cji kosz tów i cza -
su pra cy”. Trze ci z mo du łów, któ ry jest na -
rzę dziem słu żą cym do or ga ni za cji za ła dun -
ku i roz ła dun ku to wa rów oraz umoż li wia
opty mal ne wy ko rzy sta nie prze pu sto wo ści
na ram pach za ła dow czych, znacz nie
uprasz cza pro ce sy za rów no po stro nie za -
ła dow cy, jak i prze woź ni ka. Przed im ple -
men ta cją te go mo du łu we Wro cła wiu do -
cho dzi ło do du żych ob cią żeń na ram pach
za ła dow czych – pod ko niec mie sią ca usta -
wia ły się ko lej ki sa mo cho dów cze ka ją cych
na za ła du nek lub roz ła du nek, po ja wia ły się
znacz ne trud no ści przy od pra wie trans por -
tów przy dzie la nych wte dy przez te le fon,
faks lub e -ma il. 

Z sys te mu fir my TRANS PO RE ON ko rzy -
sta wie lu spe dy to rów, w tym mię dzy in ny -
mi GEF CO Pol ska, UTKiM K. Osta szew ski
czy OME GA Pil zno ITiS. Roz wią za nie przy -
po mi na w dzia ła niu gieł dę trans por to wą,
jed nak że je go prze wa gą jest szyb kość wy -
mia ny in for ma cji oraz spraw dzo na ba za
pod mio tów. Ra fał Ko wa lew ski, Key Ac co -
unt Ma na ger GEF CO Pol ska uwa ża, że ol -
brzy mią za le tą sys te mu TRANS PO RE ON jest
to, że do stęp do nie go po sia da je dy nie
okre ślo na ilość firm o zbli żo nym pro fi lu.
Z punk tu wi dze nia kon ku ren cyj no ści jest
to bar dzo po zy tyw ny czyn nik. Je dy ną prze -
wa gą giełd jest ich szer szy za sięg, je że li cho -
dzi o do stęp ność ła dun ków. Ko rzy ści pły -
ną ce ze spraw dzo nej ba zy part ne rów

za uwa ża tak że An drzej Stel mach, dy rek tor
han dlo wy OME GA Pil zno ITiS Sp. z o.o.
„Sys tem in for ma tycz ny umoż li wia nam
współ pra cę ze spraw dzo ny mi kon tra hen -
ta mi, fir ma mi du ży mi i pew ny mi płat ni ka -
mi. Zwy kła gieł da nie da je ta kiej pew no ści”
– pod su mo wu je. Z mo du łu od po wie dzial -
ne go za re zer wa cję slo tów w cen trach dys -
try bu cyj nych ko rzy sta na przy kład GEF CO
Pol ska. „Jest on bez wąt pie nia bar dzo
przy dat ny w za rzą dza niu prze pły wa mi lo -
gi stycz ny mi. Po zwa la pre cy zyj nie za pla no -
wać har mo no gram za ła dun ków i roz ła dun -
ków oraz re du ko wać czas prze sto jów
sa mo cho dów. Jed nak, aby w peł ni ko rzy -
stać z wa lo rów te go sys te mu po trzeb na jest
bar dzo do bra or ga ni za cja po stro nie zle ce -
nio daw cy” – re asu mu je R. Ko wa lew ski
z GEF CO Pol ska.

Pod su mo wa nie

Na wdro że nie no wo cze snych na rzę dzi do
za rzą dza nia łań cu chem do staw de cy du je się
co raz wię cej przed się biorstw z róż nych
branż. Przy po dej mo wa niu de cy zji naj -
waż niej sza jest rze tel na oce na sy tu acji
i usta le nie za kła da nych ce lów. Do pie ro wte -
dy na le ży do ko nać wy bo ru od po wied nie -
go do staw cy opro gra mo wa nia. Kon se -
kwent na im ple men ta cja mo że przy czy nić
się do opty ma li za cji pro ce sów we wnątrz -
or ga ni za cyj nych, pre cy zyj nej wy mia ny in -
for ma cji po mię dzy wszyst ki mi uczest ni ka -
mi pro ce su, a przede wszyst kim re duk cji
kosz tów. Przed się bior stwa o naj wyż szej
umie jęt no ści wy ko rzy sta nia ryn ko wych
szans i ela stycz nie re agu ją ce na sy tu ację
w go spo dar ce są otwar te na no wo ści i nie -
ustan nie ba da ją moż li wość uspraw nień
w swo ich pro ce sach. Obec nie nie po szu ku -
je się już roz wią zań wy łącz nie dla sa mych
uspraw nień i opty ma li za cji. Ocze ku je się
bar dzo re al ne go prze li cze nia wpły wu in we -
sty cji na moż li wo ści wzro stu ren tow no ści,
tak że przez mą dre oszczęd no ści. Wszyst -
kie te ko rzy ści za pew nia plat for ma lo gi -
stycz na TRANS PO RE ON.
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